各種様式ガイドver,２．０１

受

年月日

l様式11】（会議事概要記録）

開催日時

会議種別

出席者

欠席者

次第

議事概要

議事概要記録

平成２８年１１月１日１４時００分～１５時００分

□ 音|I会議

■ 第３向理事会

□ 高Ｉ会

口 他（ＷＧ
□

）

開催場所

議 長

書記

秋田県赤十字

血液センタ､一

藤川秀文

渡辺義孝

藤田秀文、横山・二美、佐藤尚之、三部琴美、浅野卓志、清水盛也、斎藤孝良、

久保田政昭、渡辺義孝、人11I葉子、小林則子、鎌II1雅人、由利彰、高橋ゆか子、
高橋・・成、佐藤友章、需藤克司、人Ｈ１和ｒ

委任状：熊谷富美子、深浦洋子、伊藤晃

阿部・之助、丸岡智史、小Illlll‐。 ｵﾌ゙ｻ．．-ﾊ゙ー

1）前同理‘事会（9/1）以降の経過報告

2)秋田県衛生検査所精度管理専門委員･秋田市衛生検査所精度管理専門委員の推薦に
つ い て

3）：地域ニューーリーダ･一育成研修会」推薦について

4）臨床検査に係る統一基準範開の採用について（JCCLS）

5）その他

藤田会長の司会で開会、書記には中央支部の渡辺義孝が任命され、引き続き藤田

会長の議事進行で以下の審議がなされた。

1）前同理事会（9/1）以降の経過報告

9/1（木）第１４回日本臨床医療福祉学会来賓出席（横山）

9/３．４(七・Ｈ）第６４同日本医学検査学会神戸
一藤田会長が検体採取の誰減をした。ＭＪＴにも掲載された。

9/10(上）日技連執行委員会（藤'11欠席÷東北ブロック長任命）
9/17(上）秋田大学次枇代がん治療推進専門家養成プラン・がんプロ（佐藤）
9/28（水）日技連常任執行委員会（藤田）
9/30（金）北日本支部内連絡会議新潟（藤田）

…支部の日程が全国と重なるので大変だという意見が出た。

来年の秋田での学会をアピール。研修会の参加費、テキストの名簿掲載の件など学
術に関する内容が多かった。

10/１．２(上・日）北｢1本支部医学検査学会（第５回）新潟秋田より約２５名
一竿灯などで来年の秋H1をアピール。

10/13（木）生活習慣病検診従墾音講習会一認知症」赤十字病院３８名
一秋川も患者が増えているので取り組みたい。

2)秋田県術碓検査所精度管理専門委員･秋田市衛生検査所精度管理専門委員の推薦に
ついて

２年間の任期で金田深樹（市立秋田）さんにお願いした。藤田秀文会長と２名。

主に検査所の監査を行う。

3）ｌ地域ニューリーダー育成研修会」推薦について

１

決議事項

及び
継続事項

記録作成

各種様式ガイドver､２．０１

中央→県南→県北の順で今回は山田利信（北秋田市民病院）さんにお願いした。

11/5～７の研修会に参加予定。次回は由利地区にお願いする。

4）臨床検査に係る統一基準範囲の採用について（JCCLS）

秋田県の統・･基準値を来年４月から実施したい。

市内の６施設検討会議で基準範囲を決めたので１１/３０厚生連の会議でも決まる。

１１月中に医師会会長と話し合いをする。

全県統一に向けて１月巾に講習会を開きたい。

5）その他

・自民党党員入会について

各県２０名確保してほしいと依頼があった。執行部は入会してほしい。家族もぜひ

お願いしたい。

･財務について

以前から技師会に繰越金があるが、県から指摘を受け減らさなければいけない。
１０年計而で使用していたがまた指摘を受けたので､税理上相談して公益に使用して

いきたい。学会の講師に補助できるか確認する。

11/１８の秋田県法人セミナーに出席する。

(質問:事項）

Ｑ､統一基準範囲の採用について：秋'11県の場合、JCCLSをそのまま使用せず独自と
なっているが良いのか？

Ａ､JCCLSも基準範囲が健常人用と病態用の２種類あるので、どちらを使用しても問

題ない。

Q・健康展：場所の予約が必要なので来年の開催場所を決めてほしい。
Ａ､すぐに結論が出なかったので、アルベを予約しておく。

一般社1,11法人秋111県臨床検査技師会

秋田県独自の臨床検査に係る統一基準範囲の採用を決定。

健康展の開催地：次年度に向けてもう少し検討。

１１月９日 氏 名 渡辺穫孝 提出 １１月１１［

※諮問委員会で「報告書」が提出される場合、「委員会議事録」が別途作成添付される場合は添付資料で可

Ｚ